
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

PORTARIA CNMP-PRESI N° 234 DE 19 DE JULHO DE 2022 

Vide Portaria CNMP-PRESI nº 206 de 28 de junho de 2022. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

no uso de suas atribuições previstas no art. 130-A, I, da Constituição Federal e no art. 12, inciso 

XVI, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, e tendo em vista o 

que consta nos autos do Processo Administrativo nº 19.00.6530.0004467/2022-93, resolve: 

 

Art. 1º Dispensar a Promotora de Justiça do Estado de Goiás ANA PAULA 

MACHADO FRANKLIN, matrícula nº 82.694, do encargo de substituta eventual do cargo em 

comissão de Secretário-Geral Adjunto do Conselho Nacional do Ministério Público, código 

CC-6, previsto na Lei nº 12.412, de 31 de maio de 2012. 

Art. 2º Designar a Promotora de Justiça do Estado do Pará JULIANA NUNES FELIX, 

matrícula nº 82.662, para o encargo de substituta eventual do cargo em comissão mencionado 

no art. 1º desta Portaria. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

20 de julho de 2022. 

Brasília, 20 de julho de 2022. 

  

 

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

  

 

 

 

https://in.gov.br/web/dou/-/portaria-cnmp-presi-n-234-de-19-de-julho-de-2022-416531939
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/9043

